ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ LONG THÀNH                                           Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:         /CV-UBND           Long Thành, ngày       tháng 9 năm 2023

Về việc đôn đốc nhiệm vụ trọng tâm.

Kính gửi:

- Các đồng cán bộ chí chỉ đạo cơ sỡ xóm

- BCH xóm 11 đơn vị xóm.

Thực hiện chương trình công tác cấp ủy tháng 9/2023 và ý kiến chỉ đạo

của đồng chí Chủ tịch UBND xã.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các đồng chí cán bộ, công chức triển khai

thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Hưởng ứng ngày chuyển đổi số quốc gia tổ chức các hoạt động thiết

thực tại cơ sở như;

 - Tổ chức vận động nhân dân sử dụng điện thoại thông minh, để cài đặt

các ứng dụng quét mã QR, chương trình viettet money thanh toán không dùng

tiền mặt, cài đặt các ứng dụng các mạng xã hội như: zalo,facebook,để kết nối lan

tỏa, tuyên truyền, tầng sô….

 2. Hoàn thiện các thiết chế cơ sở như :trang trí khánh tiết, tu bổ cơ sỡ vật

chất, công trình vệ sinh, mua sắm dụng cụ thể dục thể thao ngoài trời…

 3. Phối hợp với đơn vị tư vấn dự án, đo vẽ bản đồ địa chính đất nông

nghiệp. kiểm tra xác định quy chủ diện tích để quản lý theo đúng quy định.

 4. Đề nghị đoàn thanh niên và các tổ chức đoàn thể khác, thành lập các tổ

thanh niên tình nguyện hướng dẫn cài đặt quét mã QR và các ứng dụng khác cho

người dân đạt tỉ lệ theo quy định.

 5. Giao văn phòng UBND xã, ban văn hóa xã thường xuyên kiểm tra, đôn

đốc triển khai thực hiện ở cơ sở xóm.

 Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, báo cáo UBND xã để

phối hợp giải quyết

Nơi nhận;                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                                                                            CHỦ TỊCH
- Lưu ;VP

                 Nguyễn Văn Đề

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T10:50:56+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T10:52:47+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T10:52:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T10:53:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!